[58] Christus aliquando sanavit infirmos tangendo eos corporaliter, ut ostenderet humanitatem suam esse deitatis instrumentum, quia per humanitatem faciebat miracula instrumentaliter, sed per deitatem principaliter;

Mystice per surdum, et mutum accipitur genus humanum, quod monita salutis non audierat, et a laude Dei cessabat, pro quo deprecabantur Patriarchae et Prophetae Incarnationem Christi desiderantes, ut imponat illi manum misericordiae, quae hominem sanat per adventum ejus in carnem;

sed et varia peste, et omni fere morbo in primo parente percussus est genus humanum. Caecatur, dum videt non videnda; surdus fit, dum audit non audienda; dum odorat, emungitur; obmutescit, dum loquitur; mancus fit dum manum erigit, et ad vetitum pomum extendit; incurvatur, dum superbia erigitur; hydropticus fit, dum concupiscit; claudus fit, dum progreditur; lepra suffunditur, dum virtutibus nudatur; daemone impletur, dum deitatem appetit; moritur, dum audacter peccatum excusat.

### 2. HUIUS SANANDI MODUS EXPLICATUS

Circa sanationem istius languidi, plura hic tanguntur. Primum est, ejus adductio ad Deum, per preces patrum sanctorum. — Secundum est, apprehensio, ut enim genus humanum liberaret, naturam nostram apprehendit. — Tertium est, ipsius a turba sequestratio, ut doceret nos fugere inanem gloriam, in actibus nostris. — Quartum est, digitorum immissio, ut doceret in ejus membris divinitatem habitare; licet potens esset etiam verbo sanare. Digiti etiam, qui in aures mittuntur, dona Spiritus Sancti sunt, de quo dicitur: *Digitus Dei est hic*. Et ita digitos in aurículas mittit, cum per dona Sancti Spiritus aures cordis ad intelligendum verba salutis aperit, et praeceptis suam gratiam obediendi tribuit. — Quintum est, tactus linguae ejus cum saliva, ut

demanant a Déu auxili, hi diu-li: «*Efetà*», que vol dir: «Sies ubert!»; en la boca, que parle; hi les orelles que hogen. Hi axí com en lo sospirar hi mirar al cel serà mostrat home, axí manant al mal hi al diable, esser Déu clarament declara. Hi tantost al manament del Senyor se obriren les orelles; hi fon solta la lengua, hi parlà delliure. 5

Alguna vegada lo Senyor tocant los malalts guaria, per mostrar que la sua humanitat era instrument de la divinitat sua, qui principalment obrava los miracles. 10

Per lo sort hi mut podem entendre lo humanal linatge, que los manaments de Déu no ohia hi les sues laors callava. Suplicaven a nostre Senyor Déu los patriarques hi profetes, que les mans sobre lo malalt pose, prenent natura humana, fent-se verdader home. 15